
Delibera di Consiglio n° 22 del 29/05/2023
Pag. 1 di 8 

 

COMUNE DI
POGGIOMARINO

Città Metropolitana di Napoli

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 22 DEL 29/05/2023

OGGETTO: TARI ANNUALITA' 2023 - CONFERMA PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF)
2022/2025 E TARIFFE TARI 2022

L'anno duemilaventitré addì ventinove del mese di maggio alle ore 19:13 presso il Centro Civico Polivalente via
XXV Aprile, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta
Pubblica, di prima convocazione.
Sono presenti i seguenti Consiglieri:

Cognome e Nome - Qualifica Presente Assente

Maurizio Falanga - Sindaco Si

Giuseppe Orefice - Consigliere Si

Lucia Bianco - Consigliere Si

Luigi Nappo - Consigliere Si

Maria Vastola - Consigliere Si

Felice Sorrentino - Consigliere Si

Antonio Bonagura - Consigliere Si

Luisa Speranza - Consigliere Si

Francesco Angelo Parisi - Consigliere Si

Michele Allegrezza - Consigliere Si

Gennaro Falanga - Consigliere Si

Giuseppe Annunziata - Consigliere Si

Michele Cangianiello - Consigliere Si

Nicola Salvati - Consigliere Si

Maria Stefania Franco - Consigliere Si

Nicola Guerrasio - Consigliere Si

Rossella Vorraro - Consigliere Si

Totale: 15 Totale: 2

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del D.Lgs.
18/8/2000, 267, dott. Aniello D'Angelo - Segretario Generale.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134, T.U. n. 267
del 18/8/2000;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente del Consiglio introduce il 5° punto all’ordine del giorno: “Tari annualità 2023 – Conferma

Piano Economico Finanziario (PEF) 2022/2025 e tariffe Tari 2022.”



Delibera di Consiglio n° 22 del 29/05/2023
Pag. 2 di 8 

 

Illustra la proposta di delibera il Sindaco Maurizio Falanga.
Interviene sull’argomento il Consigliere Nicola Salvati.
Terminata la discussione, il Presidente indice una votazione per alzata di mano.
Il Presidente preannuncia il suo voto favorevole;
Presenti: 15; Assenti: 2 (Annunziata e Cangianiello).
Votanti: 15; Voti favorevoli: 11; Voti Contrari: 4 (Franco, Guerrasio, Salvati e Vorraro)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n.7 del 06/04/2023;
Uditi gli interventi integralmente riportati nell’allegata trascrizione;
Visto l’esito della votazione effettuata per alzata di mano;
Udita la proclamazione al termine della votazione;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione n. 7 del 06/04/2023 avente ad oggetto “Tari annualità 2023 –

Conferma Piano Economico Finanziario (PEF) 2022/2025 e tariffe Tari 2022.”

Indi, il Presidente indice apposita votazione per alzata di mano per dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali).
Presenti: 15; Assenti: 2 (Annunziata, Cangianiello);
Votanti: 15; Voti Favorevoli: 11; Voti Contrari: 4 ( Franco, Guerrasio, Salvati e Vorraro)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’esito della votazione effettuata per alzata di mano;
Udita la proclamazione al termine della votazione;

DELIBERA

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000
(Testo Unico Enti Locali)

OMISSIS

Tutti gli interventi sono integralmente riportati nell’allegata fono-trascrizione della seduta.



Delibera di Consiglio n° 22 del 29/05/2023
Pag. 3 di 8 

 

Settore: II Settore - Programmazione Economico Finanziaria
Il Responsabile del Settore: Dott.ssa Antonietta DE ROSA

Responsabile: Dott.ssa Antonietta DE ROSA

PROPOSTA N° 7 DEL 06/04/2023

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO

Oggetto: TARI ANNUALITA' 2023 - CONFERMA PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF)
2022/2025 E TARIFFE TARI 2022

RELAZIONE ISTRUTTORIA

OGGETTO: TARI annualità 2023 - Conferma PEF 2022/2025 e tariffe TARI 2022.

PREMESSO che
 Il comma 639 dell’articolo 1 della L. n. 147/2013 ( legge di stabilità 2014) ha disposto l’istituzione , a decorrere dal 1°

gennaio 2014, dell’ l’Imposta Unica Comunale (IUC) nelle sue componenti, tra cui la tassa rifiuti – TARI, destinata a
finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti;

 in virtù delle predette disposizioni, la TARI sostituisce la TARES e la stessa si differenzia dalla TARES in quanto, mentre la
TARES era destinata a coprire anche parzialmente gli oneri dei servizi indivisibili, la TARI, ai sensi dell’art. 1, c. 654 della
L. 147/2013, deve coprire integralmente i cosi di esercizio ed investimento del servizio di gestione dei rifiuti, i quali devono
essere analiticamente individuati nel corrispondente Piano Finanziario;

 l’art.1, comma 738, della legge 27/12/2019 n. 160, Legge di Bilancio 2020, ha stabilito che, a decorrere dal 1° gennaio
2020, l’Imposta Unica Comunale di cui all’art.1, comma 639 della L. n. 147/2013 è abolita, ad eccezione delle disposizioni
relative alla tassa sui rifiuti (TARI);

 il sopra citato comma , ha mantenuto in vita le disposizioni relative alla disciplina della TARI, contenute nella richiamata
Legge di Stabilità 2014, L. n. 147/2013;

DATO ATTO che
 l’art. 1 commi 527-528 della L. 205/2017 ha attribuito all’ARERA ( Autorità di regolazione per l’energia, reti e ambiente)

diverse funzioni in materia di regolazione e controllo nell’ambito del servizio di gestione rifiuti;
 con deliberazione dell’ARERA n. 443 del 31 ottobre 2019 sono stati definiti i criteri di riconoscimento dei costi efficienti di

esercizio e di investimento del servizio integrato dei rifiuti per il periodo 2018-2021 ed è stato approvato il nuovo Metodo
Tariffario Rifiuti (MTR), al fine di omogeneizzare la determinazione delle tariffe TARI a livello nazionale;

 l’art. 6 della predetta delibera stabilisce la nuova procedura di predisposizione, validazione ed approvazione del Piano
Finanziario del servizio di gestione dei rifiuti prevedendo, in particolare, che il piano deve essere validato dal’Ente
territorialmente competente o da un soggetto dotato di adeguati profili di terzietà rispetto al gestore del servizio rifiuti e
rimette all’ARERA il compito di approvare il predetto piano finanziario, dopo che l’Ente territorialmente competente ha
assunto le pertinenti determinazioni;

VISTO
 in particolare, l’allegato A della citata delibera ARERA n. 443/2019 che riporta il metodo tariffario del servizio integrato di

gestione dei rifiuti 2018-2021;
 la successiva delibera ARERA n. 444 del 31 ottobre 2019, recante “ Disposizioni in materia di trasparenza nel servizio di

gestione dei rifiuti urbani e assimilati”;
 la deliberazione ARERA n. 493/2020 del 24/11/2020 con la quale ARERA introduce nuovi parametri per la

determinazione dei costi da inserire nel PEF TARI per l’anno 2021;
 la deliberazione ARERA n. 363/2021/R/rif del 3 agosto 2021 con la quale l’ARERA ha approvato il metodo tariffario –

MTR-2 per il secondo periodo regolatorio 2022/2025;



Delibera di Consiglio n° 22 del 29/05/2023
Pag. 4 di 8 

 

 la determina ARERA del 4 novembre 2021 n. 2/DRIF/2021, con la quale sono stati approvati gli schemi tipo degli atti
costituenti la proposta tariffaria e forniti chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria prevista dalla sopra
citata delibera ARERA n. 363/2021/R/rif del 3 agosto 2021;

 la delibera ARERA n. 15/2022/R/rif con la quale è stato approvato il Testo unico per la regolazione della qualità del
servizio di gestione dei rifiuti urbani (TQRIF);

TENUTO CONTO che
 per le funzioni di Ente territorialmente competente, nel territorio in cui opera il Comune di Poggiomarino si fa riferimento

all’Autorità d’Ambito “ Ente d’Ambito NAPOLI 3”;

PRESO ATTO
 del vigente Regolamento che istituisce e disciplina nel territorio di questo Comune il Tributo Comunale sui rifiuti e servizi

( TARI);

CONSIDERATO che
 l’art. 1, comma 683 della L. n. 147/2013 e ss.mm.ii. prevede che il Consiglio Comunale approvi, entro il termine fissato da

norme statali per l’approvazione del Bilancio di Previsione, le tariffe della TARI in conformità al Piano Finanziario del
servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso e vidimato dall’autorità competente;

 l’art. 3 comma 5-quinquies del D.L. 30/12/2021 n. 228 “ Decreto Milleproroghe” convertito in legge 25/02/2022 n. 15 e
successivamente modificato dall’art. 43, comma 11, D.L. 17 maggio 2022, n. 50 dispone che” A decorrere dall’anno 2022, i
comuni, in deroga all’articolo 1, comma 683, della legge 27 dicembre 2013 n. 147, possono approvare i piani finanziari del
servizio di gestione dei rifiuti urbani, le tariffe e i regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva entro il termine del
30 aprile di ciascun anno. Nell’ipotesi in cui il termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia prorogato a una
data successiva al 30 aprile dell’anno di riferimento, il termine per l’approvazione degli atti di cui al primo periodo
coincide con quello dell’approvazione del bilancio di previsione In caso …”;

DATO ATTO che
 nel Comune di Poggiomarino il servizio di gestione dei rifiuti urbani viene gestito da più soggetti e più precisamente:

 spazzamento strade, in appalto alla società l’Igiene Urbana EVOLUTION S.r.l.;

 raccolta e trasporto indifferenziato, in appalto alla società l’Igiene Urbana EVOLUTION S.r.l.;

 raccolta e trasporto plastica, vetro, carta e cartone, in appalto alla società l’Igiene Urbana EVOLUTION S.r.l.;

 raccolta e trasporto umido, in appalto alla società l’Igiene Urbana EVOLUTION S.r.l.;

 smaltimento frazione umida organica, in appalto alla società Tortora Guido S.r.l.;

 smaltimento ingombranti, in appalto alla società l’Igiene Urbana EVOLUTION S.r.l.;

RILEVATO che

 i Comuni approvano il Piano Finanziario degli interventi relativi al servizio di gestione dei rifiuti, individuando in
particolare i costi del servizio e gli elementi necessari alla relativa attribuzione della parte fissa e della parte variabile
della tariffa, per le utenze domestiche e non domestiche;

 lo schema del Piano Finanziario TARI 2022/2025, riportante tutti i costi relativi al servizio N.U. in relazione alle quantità e
qualità dei rifiuti, secondo quanto previsto dal MTR-2, è stato trasmesso all’ Ente d’Ambito NAPOLI 3 in data 21/03/2022
e successiva integrazione del 01/04/2022 ;

DATO ATTO che
 il suddetto PEF trasmesso all’ Ente d’Ambito NAPOLI 3 è stato validato in data 27/04/2022, giusta Determina del Direttore

Generale di detto Ambito acquisita al protocollo dell’Ente al n. 11149 del 27/04/2022;
 con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 24/05/2022 è stato approvato il Piano Economico Finanziario 2022/2025 e le

tariffe TARI 2022;

DATO ATTO, altresì, che
 l’art. 15, comma 1 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n.

267, fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione da parte degli Enti Locali del Bilancio di Previsione;
 il comma 169 dell’art. 1 della Legge 27/12/2006, n. 296, dispone che gli “ Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote

relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del Bilancio di Previsione ;



Delibera di Consiglio n° 22 del 29/05/2023
Pag. 5 di 8 

 

 il comma 775 dell’art. 1 della Legge 197 del 29/12/2022, Legge di Bilancio 2023 ha differito al 30 aprile 2023 il suddetto
termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

VISTO

 Il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 La legge n. 147 del 27/12/2013;

 La legge n. 160 del 27/12/2019;

 La legge n. 234 del 30/12/2021;

 La legge n,. 197 del 29/12/2022;

SI PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi espressi in narrativa che qui si hanno per ripetuti e trascritti, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:

1. Di confermare per l’annualità 2023 il Piano Economico Finanziario TARI 2022-2025, elaborato ai sensi del metodo MTR-2
di cui alla deliberazione ARERA n. 363/2021/R/RIF del 3/08/2021, validato dall’Ambito Territoriale Ottimale Napoli 3,
giusta determina del Direttore Generale del citato Ambito acquisita al protocollo del Comune al n. 11149 del 27/04/2022.

2. Di confermare per l’anno 2023 le tariffe del tributo TARI, relative alle “ Utenze Domestiche “ e “Utenze non
Domestiche”, già approvate per l’anno 2022 con delibera di C.C. n. 30 del 24/05/2022, in quanto non si registrano
variazioni tali da comportare una modifica delle tariffe.

3. Di stabilire che il tributo dovuto per l’anno 2023 sia ripartito in quattro rate di pari importo, il cui versamento avrà
scadenza 30 giugno 2023, 30 agosto 2023, 30 ottobre 2023 e 30 dicembre 2023, con facoltà per il contribuente di
effettuare il pagamento in unica soluzione entro la scadenza della prima rata ( 30 giugno 2023).

4. Di dare atto che le tariffe approvate con il presente atto hanno effetto dal 1° gennaio 2023.
5. Di disporre che, nei termini di legge, copia della presente deliberazione venga trasmessa al Ministero dell’Economia e

delle Finanze, Dipartimento delle Finanze - Roma, al fine della sua pubblicazione sul sito informatico dello stesso
Ministero.

6. Di pubblicare il presente atto sul sito “ Amministrazione Trasparente” .
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000,

n. 167.

IL PROPONENTE
Il Sindaco

f.to avv. Maurizio FALANGA



Delibera di Consiglio n° 22 del 29/05/2023
Pag. 6 di 8 

 

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

II Settore - Programmazione Economico Finanziaria
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 7 DEL 06/04/2023

Oggetto: TARI ANNUALITA' 2023 - CONFERMA PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF)
2022/2025 E TARIFFE TARI 2022

Parere in ordine alla regolarità tecnica.

Favorevole

Poggiomarino, lì 21/04/2023 Il Responsabile del Settore

f.to Dott.ssa Antonietta DE ROSA

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Conformità digitale

Si attesta che i documenti digitali allegati sono conformi a quelli cartacei.

Poggiomarino, lì 21/04/2023 Il Responsabile del Settore

f.to Dott.ssa Antonietta DE ROSA



Delibera di Consiglio n° 22 del 29/05/2023
Pag. 7 di 8 

 

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

II Settore - Programmazione Economico Finanziaria
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 7 DEL 06/04/2023

Oggetto: TARI ANNUALITA' 2023 - CONFERMA PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF)
2022/2025 E TARIFFE TARI 2022

Parere in ordine alla regolarità contabile.

Favorevole

Poggiomarino lì, 21/04/2023 Il Responsabile del Settore

f.to Dott.ssa Antonietta DE ROSA



Delibera di Consiglio n° 22 del 29/05/2023
Pag. 8 di 8 

 

COPIA
Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
f.to Francesco Angelo Parisi - Consigliere

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Aniello D'Angelo - Segretario Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Articolo 124, comma secondo, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all’Albo
Pretorio il giorno 21/06/2023 e vi rimarrà fino al 06/07/2023.
Poggiomarino, lì 21/06/2023

L'ADDETTO DELLA PUBBLICAZIONE
f.to DE SIMONE SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Aniello D'Angelo - Segretario Generale

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Poggiomarino, 21/06/2023
Il ViceSegretario Generale
Dott.ssa Rosa Finaldi

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA
CHE La presente deliberazione:
X E' stata affissa all’Albo pretorio, 15 giorni consecutivi, per la pubblicazione, come prescritto dall’art. 124, comma
1, T.U. n. 267/2000;

ESECUTIVITÀ
(Articolo 134, Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267)

X Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29/05/2023 perchè è stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134, T.U. n. 267 del 18/8/2000;

Poggiomarino, 21/06/2023

L'ADDETTO
DELL’UFFICIO SEGRETERIA
f.to DE SIMONE SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to

dott. Aniello D'Angelo - Segretario Generale

Il presente provvedimento viene assegnato a:

______________________________________________ per le procedure attuative, ai sensi del combinato disposto di cui
agli art.107, comma 3, e 109, comma 2, del T.U.E.L. 267/2000.

Addì, _____________
f.to dott.ssa Rosa Finaldi - Vice Segretario Generale

Ricevuta da parte del Responsabile
copia della su estesa deliberazione è stata ricevuta dal sottoscritto con onere della procedura attuativa.

Addì, ______________
Firma___________________



Famiglie TF TV TT TF TV TT TT %

Famiglie di 1 componente 0,6410 181,8157 245,9159 0,7856 172,8706 251,4306 -5,5147 -2,2425

Famiglie di 2 componenti 0,7439 282,0475 356,4353 0,9117 273,4293 364,5993 -8,1640 -2,2904

Famiglie di 3 componenti 0,8072 303,0262 383,7450 0,9893 293,7670 392,6970 -8,9520 -2,3328

Famiglie di 4 componenti 0,8626 349,6456 435,9039 1,0572 338,9620 444,6820 -8,7781 -2,0138

Famiglie di 5 componenti 0,8705 368,2934 455,3430 1,0669 357,0399 463,7299 -8,3869 -1,8419

Famiglie di 6 o più componenti 0,8388 396,2650 480,1492 1,0281 384,1569 486,9669 -6,8177 -1,4199

TF Tariffa Fissa min -8,9520 -2,3328

TV Tariffa Variabile max -5,5147 -1,4199

TT Tariffa Totale su un immobile di 100 m² 

Codice Categoria TF TV TT TF TV TT TT %

1

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, circoli, 

istituzioni, enti di assistenza, enti pubblici non economici, 

luoghi di culto, stazioni, caserme

0,0342 1,5062 1,5405 0,0414 1,3281 1,3695 +0,1710 +11,0989

2 Cinematografi e teatri 0,0491 2,0197 2,0689 0,0595 1,7809 1,8404 +0,2285 +11,0425

3
Autorimesse, autoservizi, autotrasporti, magazzino 

depositi non al servizio di alcuna vendita diretta
0,0655 2,1909 2,2564 0,0793 1,6783 1,7576 +0,4988 +22,1058

4
Campeggi, distributori carburanti, autolavaggi, impianti 

sportivi, palestre
0,1102 3,1973 3,3075 0,1334 2,8192 2,9526 +0,3549 +10,7302

5 Stabilimenti balneari 0,0879 2,3586 2,4465 0,1063 2,0797 2,1860 +0,2605 +10,6468

6 Sale esposizioni, autosaloni 0,0849 1,7253 1,8102 0,1027 1,5213 1,6240 +0,1862 +10,2858

7 Alberghi, pensioni, locande, affittacamere, con ristorante 0,2100 6,1618 6,3718 0,2541 5,4332 5,6873 +0,6845 +10,7426

8
Alberghi, pensioni, locande, affittacamere, senza 

ristorante
0,1608 4,7925 4,9534 0,1946 4,2258 4,4204 +0,5330 +10,7596

9 Case di cura e riposo 0,1623 4,9397 5,1020 0,1964 4,3556 4,5520 +0,5500 +10,7809

10 Ospedali 0,2129 2,5332 2,7461 0,2577 2,2337 2,4914 +0,2547 +9,2763

11 Uffici e agenzie 0,1742 2,4990 2,6732 0,2108 1,9620 2,1728 +0,5004 +18,7189

12 Banche, istituti di credito e studi professionali 0,1772 3,7656 3,9428 0,2145 3,3203 3,5348 +0,4080 +10,3473

13
Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, 

ferramenta e altri beni durevoli anche all’ingrosso
0,0640 3,0809 3,1449 0,0775 2,7166 2,7941 +0,3508 +11,1559

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze senza alimentari 0,3350 7,1888 7,5239 0,4055 6,3388 6,7443 +0,7796 +10,3611

15
Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, 

cappelli e ombrelli, antiquariato
0,0834 1,6774 1,7608 0,1009 1,4790 1,5799 +0,1809 +10,2726

16 Banchi di mercato beni durevoli settimanali 0,2487 7,5448 7,7935 0,3010 6,6527 6,9537 +0,8398 +10,7757

17
Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiera, barbiere, 

estetista, saloni di bellezza, ecc.
0,0893 3,4232 3,5126 0,1081 3,0185 3,1266 +0,3860 +10,9887

18
Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, 

fabbro, elettricista, lavasecco
0,1549 5,1349 5,2897 0,1874 4,5277 4,7151 +0,5746 +10,8631

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto, gommista 0,2055 4,6214 4,8269 0,2487 4,0749 4,3236 +0,5033 +10,4265

20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,1400 4,2380 4,3779 0,1694 3,7369 3,9063 +0,4716 +10,7733

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,1370 4,1661 4,3031 0,1658 3,6735 3,8393 +0,4638 +10,7779

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub, agriturismo 0,5063 7,3600 7,8663 0,6127 6,4897 7,1024 +0,7639 +9,7106

23 Mense, tavole calde, birrerie, hamburgherie 0,3797 6,8465 7,2262 0,4595 6,0369 6,4964 +0,7298 +10,0994

24 Bar, caffè, pasticceria, gelateria (anche chioschi) 0,3812 5,8195 6,2007 0,4613 5,1314 5,5927 +0,6080 +9,8057

25
Supermercati, pane, pasta, macelleria, salumi e formaggi, 

generi alimentari, anche all’ingrosso
0,3633 8,1473 8,5107 0,4397 6,9425 7,3822 +1,1285 +13,2593

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 0,3648 4,7925 5,1574 0,4415 4,2258 4,6673 +0,4901 +9,5023

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 1,6738 9,2428 10,9165 2,0256 8,1498 10,1754 +0,7411 +6,7889

28 Ipermercati di genere misti 0,4065 3,7656 4,1721 0,4920 3,3203 3,8123 +0,3598 +8,6238

29 Banchi di mercato generi alimentari settimanali 1,2270 32,5208 33,7478 1,4849 28,6754 30,1603 +3,5875 +10,6304

30 Discoteche, night club, sale da ballo, sale giochi 0,0581 1,4035 1,4616 0,0703 1,2376 1,3079 +0,1537 +10,5161

31 Altre Attività 0,1683 4,7925 4,9608 0,2036 4,2258 4,4294 +0,5314 +10,7121

TF Tariffa Fissa

TV Tariffa Variabile min +0,1537 +6,7889

TT Tariffa Totale Euro/m² max +3,5875 +22,1058

UTENZE DOMESTICHE

20212022 2022/2021

2022/20212022 2021

UTENZE NON DOMESTICHE


